[bookmark: _GoBack]令和７年度　就学援助申請書（兼承諾書 兼委任状）
　　　年　　　月　　　日
（あて先）見附市教育委員会

就学援助を受けたいので、次のとおり申請します。
なお、世帯全員の課税所得状況の調査を必要とする場合は、これを承諾します。
	申請者　(保護者)
	住　所

	児童生徒氏名
	学校名
	学校

	電　話

	学　年
	学年

	フリガナ

	フリガナ

	氏　名

	氏　名

	令和７年1月1日時点の住所
	（現住所と異なる場合のみ記入）

※令和７年1月1日時点において見附市に住所がない場合は、前住所地より令和７年度（令和６年分）所得・課税証明の交付を受け、別途提出してください。（令和７年度分証明書は、６月１６日以降に発行できるようになります。）

○ 世帯の状況（児童生徒を含めて世帯員全員を記入してください。単身赴任の保護者を含む。）
	氏　名
	続柄
	生年月日
	職業・勤務先・学校名（学年）
	前年所得額

	保護者

	住居の状況
	1持家　　　2借家・アパート　　　3その他（　　　　　　　　）

	援助を受けたい理由
	1 生活保護の停止又は廃止されたが依然生活が困難である。
2 市民税の非課税または減免を受けている。
3 市民税・事業税・固定資産税・国民年金保険料・国民健康保険税の減免（減免通知書の写しを添付）
4 児童扶養手当の受給又は生活福祉資金の貸付を受けている。
5 生活保護は受けていないが、これに準ずる程度の生活状態である。
6 病気災害等の特別な事情により経済的に困窮している。

	※5・6に該当する場合は申請理由を記入してください。

	委任状
私は、学校へ納付すべき児童生徒の学用品費等及び給食費に滞納が発生した場合は、就学援助費に関する受領及び執行についての一切の権限を、当該児童生徒の所属学校長に委任します。
委任者（申請者）氏名
見附市長　　様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※必ず記名してください。

○ 振込先（申請者の指定口座を記入してください。）
	振込口座
	金融機関名　支店（支所）名
	種別
	口座番号
	口座名義人（申請者）

	銀行　組合
金庫　農協
	普 通

	フリガナ

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　支店　支所

	氏　名

※通帳の写し（支店名、口座番号、名義人カナが確認できるページ）を必ず添付してください。